
SECTOR: SALUD

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 136 INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS

UNIDAD EJECUTORA : 001 - INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 2  RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

PRESUPUESTO 
INSTITUCIONAL 

MODIFICADO (PIM)

TOTAL DE 
DEVENGADO

SALDO DE 
PRESUPUESTO

% 
AVANCE

GASTO TOTAL 43,842,706                                18,511,771                 25,330,935                   42.22

GASTOS CORRIENTES 41,647,389                                18,235,414                 23,411,975                   43.79

2.3 BIENES Y SERVICIOS 41,399,854                                18,013,569                 23,386,285                   43.51

2.5 OTROS GASTOS 247,535                                     221,845                      25,690                          89.62

GASTOS DE CAPITAL 2,195,317                                  276,357                      1,918,960                     12.59

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 2,195,317                                  276,357                      1,918,960                     12.59

Fuente : Sistema Integrado de Administracion Financiera al 30 de setiembre de 2022

MARCO PRESUPUESTAL VS DEVENGADO - 2022
MES DE ENERO A SETIEMBRE

(EN SOLES)

CATEGORIA DE GASTO/
GRUPO GENERICO DE GASTO
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SECTOR: SALUD

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 136 INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS

UNIDAD EJECUTORA : 001 - INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

PRESUPUESTO 
INSTITUCIONAL 

MODIFICADO (PIM)

TOTAL DE 
DEVENGADO

SALDO DE 
PRESUPUESTO

% 
AVANCE

TOTAL TODA FUENTE 457,967,015.00 281,207,114.79 176,759,900.21 61.40

1 RECURSOS ORDINARIOS 265,177,378 165,014,454 100,162,924.38 62.23

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 43,842,706 18,511,771 25,330,934.73 42.22

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 4,133,146 4,112,173 20,973.30 99.49

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 144,813,785 93,568,717.20 51,245,067.80 64.61

Fuente : Sistema Integrado de Administracion Financiera al 30 de setiembre de 2022

MARCO PRESUPUESTAL VS DEVENGADO - 2022
MES DE ENERO A SETIEMBRE

(EN SOLES)

CATEGORIA DE GASTO/
GRUPO GENERICO DE GASTO

Firmado digitalmente por
MOGOLLON MONTEVERDE
Angelica Del Rosario FAU
20514964778 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 10.10.2022 21:11:23 -05:00
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11

136

SALUD

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS - INEN

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS [001235]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 21.01.00

1  RECURSOS ORDINARIOS

5 GASTOS CORRIENTES 89,969,611.13 64.25236,650,448 15,015,373 161,696,209.87251,665,821

2.1 90,020,553 6,962,591 69,772,947.3796,983,144 27,210,196.63 71.94PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.2 5,515,320 83,160 3,840,536.605,598,480 1,757,943.40 68.60PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

2.3 141,083,430 7,913,542 87,997,927.48148,996,972 60,999,044.52 59.06BIENES Y SERVICIOS

2.5 31,145 56,080 84,798.4287,225 2,426.58 97.22OTROS GASTOS

6 GASTOS DE CAPITAL 10,193,313.25 24.5617,453,398 -3,941,841 3,318,243.7513,511,557

2.6 17,453,398 -3,941,841 3,318,243.7513,511,557 10,193,313.25 24.56ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

254,103,846 11,073,532 165,014,453.62265,177,378 100,162,924.38 62.231PARCIAL FTE

2  RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES 23,411,975.16 43.7924,355,953 17,291,436 18,235,413.8441,647,389

2.3 24,355,953 17,043,901 18,013,568.7941,399,854 23,386,285.21 43.51BIENES Y SERVICIOS

2.5 0 247,535 221,845.05247,535 25,689.95 89.62OTROS GASTOS

6 GASTOS DE CAPITAL 1,918,959.57 12.592,195,317 0 276,357.432,195,317

2.6 2,195,317 0 276,357.432,195,317 1,918,959.57 12.59ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

26,551,270 17,291,436 18,511,771.2743,842,706 25,330,934.73 42.222PARCIAL FTE

3  RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

5 GASTOS CORRIENTES 20,973.30 99.493,829,029 304,117 4,112,172.704,133,146

2.1 0 113,285 110,261.00113,285 3,024.00 97.33PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.3 3,829,029 190,832 4,001,911.704,019,861 17,949.30 99.55BIENES Y SERVICIOS

3,829,029 304,117 4,112,172.704,133,146 20,973.30 99.493PARCIAL FTE

4  DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5 GASTOS CORRIENTES 47,304,070.72 66.058,443,526 130,876,219 92,015,674.28139,319,745

2.1 0 8,600 7,200.008,600 1,400.00 83.72PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.3 8,443,526 130,867,619 92,008,474.28139,311,145 47,302,670.72 66.05BIENES Y SERVICIOS

6 GASTOS DE CAPITAL 3,940,997.08 28.272,378,674 3,115,366 1,553,042.925,494,040

2.6 2,378,674 3,115,366 1,553,042.925,494,040 3,940,997.08 28.27ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

10,822,200 133,991,585 93,568,717.20144,813,785 51,245,067.80 64.614PARCIAL FTE

295,306,345 162,660,670 281,207,114.79457,967,015 176,759,900.21 61.40TOTAL EJECUTORA
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SALUD

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS - INEN

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS [001235]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 21.01.00

TOTAL 295,306,345.00 162,660,670.00 457,967,015.00 281,207,114.79 176,759,900.21 61.40

RESUMEN ...

11,073,532.00 265,177,378.00 165,014,453.62 100,162,924.38 62.23TOTAL FUENTE 1 254,103,846.00

17,291,436.00 43,842,706.00 18,511,771.27 25,330,934.73 42.22TOTAL FUENTE 2

304,117.00 4,133,146.00 4,112,172.70 20,973.30 99.49TOTAL FUENTE 3

133,991,585.00 144,813,785.00 93,568,717.20 51,245,067.80 64.61TOTAL FUENTE 4

26,551,270.00

3,829,029.00

10,822,200.00



SECTOR: SALUD

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 136 INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS

UNIDAD EJECUTORA : 001 - INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

 PRESUPUESTO 
INSTITUCIONAL 

MODIFICADO (PIM) 

 TOTAL DE 
DEVENGADO 

 SALDO DE 
PRESUPUESTO 

% 
AVANCE

GASTO TOTAL 144,813,785                              93,568,717                 51,245,068                   64.61%

GASTOS CORRIENTES 139,319,745                              92,015,674                 47,304,071                   66.05%

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 8,600                                         7,200                          1,400                            83.72%

2.3 BIENES Y SERVICIOS 139,311,145                              92,008,474                 47,302,671                   66.05%

GASTOS DE CAPITAL 5,494,040                                  1,553,043                   3,940,997                     28.27%

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 5,494,040                                  1,553,043                   3,940,997                     28.27%

Fuente : Sistema Integrado de Administracion Financiera al 30 de setiembre de 2022

MARCO PRESUPUESTAL VS DEVENGADO - 2022
MES DE ENERO A SETIEMBRE

(EN SOLES)

CATEGORIA DE GASTO/
GRUPO GENERICO DE GASTO

Firmado digitalmente por
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SECTOR: SALUD

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 136 INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS

UNIDAD EJECUTORA : 001 - INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1  RECURSOS ORDINARIOS

PRESUPUESTO 
INSTITUCIONAL 

MODIFICADO (PIM)

TOTAL DE 
DEVENGADO

SALDO DE 
PRESUPUESTO

% 
AVANCE

GASTO TOTAL 265,177,378 165,014,453.62 100,162,924.38 62.23

GASTOS CORRIENTES 251,665,821 161,696,209.87 89,969,611.13 64.25

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 96,983,144 69,772,947.37 27,210,196.63 71.94

2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 5,598,480 3,840,536.60 1,757,943.40 68.60

2.3 BIENES Y SERVICIOS 148,996,972 87,997,927.48 60,999,044.52 59.06

2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2.5 OTROS GASTOS 87,225 84,798.42 2,426.58 97.22

GASTOS DE CAPITAL 13,511,557 3,318,243.75 10,193,313.25 24.56

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 13,511,557 3,318,243.75 10,193,313.25 24.56

Fuente : Sistema Integrado de Administracion Financiera al 30 de setiembre de 2022

CATEGORIA DE GASTO/
GRUPO GENERICO DE GASTO

MARCO PRESUPUESTAL VS DEVENGADO - 2022
MES DE ENERO A SETIEMBRE

(EN SOLES)

Firmado digitalmente por
MOGOLLON MONTEVERDE
Angelica Del Rosario FAU
20514964778 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 10.10.2022 21:12:25 -05:00



SECTOR: SALUD

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 136 INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS

UNIDAD EJECUTORA : 001 - INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 3  RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

PRESUPUESTO 
INSTITUCIONAL 

MODIFICADO (PIM)

TOTAL DE 
DEVENGADO

SALDO DE 
PRESUPUESTO

% 
AVANCE

GASTO TOTAL 4,133,146                                  4,112,173                   17,949                          99.49

GASTOS CORRIENTES 4,133,146                                  4,112,173                   17,949                          99.49

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 113,285                                     110,261                      3,024                            97.33

2.3 BIENES Y SERVICIOS 4,019,861                                  4,001,912                   17,949                          99.55

2.5 OTROS GASTOS -                                                 -                                  -                                    

GASTOS DE CAPITAL -                                                 -                                  -                                    

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -                                                 -                                  -                                    

Fuente : Sistema Integrado de Administracion Financiera al 30 de setiembre de 2022

MARCO PRESUPUESTAL VS DEVENGADO - 2022
MES DE ENERO A SETIEMBRE

(EN SOLES)

CATEGORIA DE GASTO/
GRUPO GENERICO DE GASTO

Firmado digitalmente por
MOGOLLON MONTEVERDE
Angelica Del Rosario FAU
20514964778 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 10.10.2022 21:12:53 -05:00



RESUMEN DE RECAUDACION DE INGRESOS - 2022

CLASIFICADOR ENE FEB MAR ABR MAY JUL AGO SET OCT NOV DIC

TOTAL

RECAUDADO
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M  E  N   S  U  A  L  I  Z  A  D  O
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% 
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136

SALUD

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS - INEN

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS [001235]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 21.01.00

2  RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

92.481.3 1,645,734.55 2,319,383.48 1,734,253.82 1,509,407.24 1,949,206.93 1,568,676.99 1,919,708.82 3,190,434.78 2,466,362.74 0.00 0.00 0.00 18,303,169.3519,790,580 1,487,410.65

422.811.5 195,285.95 143,006.28 50,236.75 149,333.38 121,339.95 95,278.53 82,154.80 102,536.18 162,001.53 0.00 0.00 0.00 1,101,173.35260,440 -840,733.35

100.001.9 6,500,250.00 0.00 17,291,436.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,791,686.2323,791,686 -0.23

98.532 8,341,270.50 2,462,389.76 19,075,926.80 1,658,740.62 2,070,546.88 1,663,955.52 2,001,863.62 3,292,970.96 2,628,364.27 0.00 0.00 0.00 43,196,028.9343,842,706 646,677.07PARCIAL FF

3  RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

100.001.8 3,829,029.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 304,117.00 0.00 0.00 0.00 4,133,146.004,133,146 0.00

100.003 3,829,029.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 304,117.00 0.00 0.00 0.00 4,133,146.004,133,146 0.00PARCIAL FF

4  DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

100.001.4 0.00 0.00 105,840,127.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,341,425.00 10,299,969.00 0.00 0.00 0.00 119,481,521.00119,481,521 0.00

188.641.5 6,446.45 1,464.48 2,350.00 1,800.00 0.00 0.00 2,087.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,147.937,500 -6,647.93

99.801.9 21,500,000.00 2,365,000.00 722,311.26 395,408.70 342,044.44 -280.10 -33,744.45 0.00 -17,585.79 0.00 0.00 0.00 25,273,154.0625,324,764 51,609.94

99.974 21,506,446.45 2,366,464.48 106,564,788.26 397,208.70 342,044.44 -280.10 -31,657.45 3,341,425.00 10,282,383.21 0.00 0.00 0.00 144,768,822.99144,813,785 44,962.01PARCIAL FF

Firmado digitalmente por
MOGOLLON MONTEVERDE
Angelica Del Rosario FAU
20514964778 hard
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Fecha: 10.10.2022 21:14:14 -05:00



RESUMEN DE RECAUDACION DE INGRESOS - 2022

CLASIFICADOR ENE FEB MAR ABR MAY JUL AGO SET OCT NOV DIC

TOTAL

RECAUDADO
JUN

M  E  N   S  U  A  L  I  Z  A  D  O

PIM SALDO

% 

RECAUDADO

(EN NUEVOS SOLES)

DEL MES DE ENERO A SETIEMBRE

10/10/2022

2 de 2
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SALUD

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS - INEN

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS [001235]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 21.01.00

TOTAL 33,676,745.95 4,828,854.24 125,640,715.06 2,055,949.32 2,412,591.32 1,663,675.42 1,970,206.17 6,634,395.96 13,214,864.48 0.00 0.00 0.00 192,097,997.92192,789,637 691,639.08 99.64

RESUMEN ...

43,196,028.932,462,389.76 19,075,926.80 1,658,740.62 2,070,546.88 1,663,955.52 2,001,863.62 3,292,970.96 2,628,364.27 0.00TOTAL FUENTE 2 8,341,270.50 0.00 0.0043,842,706 646,677.07 98.53

4,133,146.00

144,768,822.99

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 304,117.00 0.00TOTAL FUENTE 3

2,366,464.48 106,564,788.26 397,208.70 342,044.44 -280.10 -31,657.45 3,341,425.00 10,282,383.21 0.00TOTAL FUENTE 4

3,829,029.00

21,506,446.45

0.00

0.00

0.00

0.00

4,133,146

144,813,785

0.00

44,962.01

100.00

99.97



SECTOR: SALUD

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 136 INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS

UNIDAD EJECUTORA : 001 - INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO 
INSTITUCIONAL 

MODIFICADO (PIM)
CAPTACION SALDO

% 
EJECUCION

1 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 144,813,785.00 144,768,822.99 44,962.01 99.97%

1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 119,481,521.00                         119,481,521.00          -                                100.00%

1.5 OTROS INGRESOS 7,500.00                                    14,147.93                   -6,647.93                      188.64%

1.9 SALDO DE BALANCE 25,324,764.00                           25,273,154.06            51,609.94                     99.80%

Fuente : Sistema Integrado de Administracion Financiera al 30 de setiembre de 2022

RECAUDACION DE INGRESOS - 2022
MES DE ENERO A SETIEMBRE

(EN SOLES)

SUB GENERICA DE INGRESOS

Firmado digitalmente por
MOGOLLON MONTEVERDE
Angelica Del Rosario FAU
20514964778 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 10.10.2022 21:14:01 -05:00



SECTOR: SALUD

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 136 INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS

UNIDAD EJECUTORA : 001 - INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

PRESUPUESTO 
INSTITUCIONAL 

MODIFICADO (PIM)
CAPTACION SALDO

% 
EJECUCION

1 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 43,842,706.00 43,196,028.93 646,677.07 98.53%

1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 19,790,580.00                           18,303,169.35            1,487,410.65                92.48%

1.5 OTROS INGRESOS 260,440.00                                1,101,173.35              -840,733.35                  422.81%

1.9 SALDO DE BALANCE 23,791,686.00                           23,791,686.23            -0.23                             100.00%

Fuente : Sistema Integrado de Administracion Financiera al 30 de setiembre de 2022

RECAUDACION DE INGRESOS - 2022
MES DE ENERO A SETIEMBRE

(EN SOLES)

SUB GENERICA DE INGRESOS

Firmado digitalmente por
MOGOLLON MONTEVERDE
Angelica Del Rosario FAU
20514964778 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 10.10.2022 21:13:36 -05:00



SECTOR: SALUD

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 136 INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS

UNIDAD EJECUTORA : 001 - INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

PRESUPUESTO 
INSTITUCIONAL 

MODIFICADO (PIM)
CAPTACION SALDO

% 
EJECUCION

1 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 4,133,146.00 4,133,146.00 0.00 100.00%

1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS -                                             -                              -                                

1.5 OTROS INGRESOS -                                             -                              -                                

1.8 OTROS INGRESOS 4,133,146.00                             4,133,146.00              -                                100.00%

1.9 SALDO DE BALANCE -                                             -                              -                                

Fuente : Sistema Integrado de Administracion Financiera al 30 de setiembre de 2022

RECAUDACION DE INGRESOS - 2022
MES DE ENERO A SETIEMBRE

(EN SOLES)

SUB GENERICA DE INGRESOS

Firmado digitalmente por
MOGOLLON MONTEVERDE
Angelica Del Rosario FAU
20514964778 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 10.10.2022 21:13:49 -05:00



SECTOR: SALUD

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 136 INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS

UNIDAD EJECUTORA : 001 - INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

PRESUPUESTO 
INSTITUCIONAL 

MODIFICADO (PIM)
CAPTACION SALDO

% 
EJECUCION

TOTAL TODA FUENTE 192,789,637.00 192,097,997.92 691,639.08 99.64%

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 43,842,706.00 43,196,028.93 646,677.07 98.53%

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 4,133,146.00 4,133,146.00 -                                100.00%

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 144,813,785.00 144,768,822.99 44,962.01 99.97%

Fuente : Sistema Integrado de Administracion Financiera al 30 de setiembre de 2022

RECAUDACION DE INGRESOS - 2022
MES DE ENERO A SETIEMBRE

(EN SOLES)

SUB GENERICA DE INGRESOS

Firmado digitalmente por
MOGOLLON MONTEVERDE
Angelica Del Rosario FAU
20514964778 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 10.10.2022 21:13:18 -05:00


